ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 2015 года									№ 0
с.Соктуй-Милозан

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 06.03.2014 года № 16 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

Рассмотрев протест межрайонной прокуратуры от 22.06.2015 года за № 07-19б-2015 года на отдельные нормы постановления администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 06.03.2014 года № 16 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское», Администрация сельского поселения «Соктуй-Милозанское»
 п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 06.03.2014 года № 16 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское» следующие изменения и дополнения:
1.1пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«Основанием для включения плановой  проверки в ежегодный план проведения плановых проверок  является истечение одного года со дня:
1.начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о нале указанной деятельности»;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального пользования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2.окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.
1.2. пункт 3.3.2 дополнить подпунктом 3)
«3) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;
1.3 пункт 3.6.6  изложить в следующей редакции:
 «Основанием для включения плановой  проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1.начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о нале указанной деятельности»;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального пользования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2.окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.
1.4 пункт 3.7.7 изложить в следующей редакции:
«Внеплановая проверка  проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки»

2.Опубликовать (обнародовать) постановление в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское».

Глава сельского поселения				А.Г.Кузнецов